
 

　

　

明けましておめでとうございます。 初春を迎え新たな気持ちでお過ごしのことと思います。

寒さの厳しい時期ですので くれぐれもお身体にお気をつけくださいませ。

介護職：富田剛史

令和4年1月号
VOL.110

七恵会ホームページ

QRコード

1/6 喫茶企画
《南テラスのカフェでスイーツをいた

だきます》

1/12  テイクアウト企画
《希望者のみ、サンドウィッチをいた

だきます》

1/19 テイクアウト企画
《希望者のみ、お好み焼きをいただ

きます》

1/24 おやつ教室
《管理栄養士によるおやつ教室で、

あんこを使った甘味作りをおこない

ます》

早いもので、私がショートステイで働き始めてから８年が経ちます。

ここに来る前は介護とは関係のない仕事をしていましたので、私にとっての介護の仕事は

ここが初めてになります。 始めた当初は何もかもが初めての経験でわからないことだらけ

でしたが、利用者様への接し方や言葉かけの方法、様々な介助の仕方など先輩方から指

導して頂きました。 現在は、当時指導して頂いた先輩のほとんどが移動や退職し、気が付

くと私自身が教える立場になっています。 私を指導してくれた先輩方のように、今の私は

教えることができているのだろうかと思うことがありますが、今一度働き始めた時のことを思

い出し、どうしたらより良い職場になるのかを考えていきたいと思います。 また、新しい事

にも挑戦していきたいと思っておりますので、これからもよろしくお願いいたします。

ご家族の皆様には面会時に感染予防への取り組みとして、面会人

数・面会時間等のルールを守っていただき、心より感謝いたします。

現在、オミクロン株という新種の感染が拡大する恐れがあり、さらに

この季節にはインフルエンザ・ノロウィルス等の感染症に感染しやす

い状況にあります。 常に施設内で起こる感染は、外部からウィルス

を持ち込む事が原因となっています。

そのため、私たち職員は手洗い・換気をはじめ健康管理にも注意し、

これからも感染予防に努めて参ります。 また、ご家族の皆様にも引

き続き面会時の感染対策へのご協力をお願い申し上げます。

今後も、ご家族の皆様に安心していただける施設運営をして参りま

すので、本年もお世話になりますが何卒よろしくお願い申し上げます。

施設長 水谷秀夫

●面会のご協力ありがとうございます●●今月の企画●

クリスマス会


